ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ÍLHAVO

Edital 07/2021-2025 - 1

EDITAL n.º 07/2021-2025

Deliberações da Sessão Ordinária de Fevereiro 2022

PAULO ALEXANDRE DE AGUIAR PINTO MATOS DOS SANTOS, Presidente da Mesa da

Assembleia Municipal de Ílhavo, nos termos do artigo 56.º, anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12

de setembro, torna público que, na Sessão Ordinária de Fevereiro desta Assembleia Municipal,

realizada nos dias 25 de fevereiro e 3 de março de 2022, foram apreciados e votados os

seguintes pontos:

Ponto 1. Inscrição da Assembleia Municipal de Ílhavo na Associação Nacional de Assembleias

Municipais - ANAM. Aprovado por Unanimidade e Aclamação.

Ponto 2. Comunicação do Presidente da Câmara sobre a Atividade Municipal, de 09DEZ21 a

31JAN2022. O documento foi Apreciado.

Ponto 3. Demonstração dos Fluxos de Caixa e da 1.ª Revisão ao Orçamento e GOP de 2022,

para integração do saldo de gerência de 2021. Aprovado por Maioria, com 6 abstenções e 18

votos a favor.

Ponto 4. Abertura de Procedimento para Fornecimento de Energia Elétrica através do Acordo-

Quadro (CIRA) – 17/CP/B/2022. Aprovado por Unanimidade.

Ponto 5. Plano de Estratégia Local de Habitação. Aprovado por Unanimidade.

Ponto 6. Prorrogação da aceitação da Transferência de Competências para os órgãos

municipais e entidades municipais no domínio da Ação Social. Aprovado por Maioria, com 6

votos contra e 18 votos a favor.

Ponto 7. Proposta do Grupo Municipal do CHEGA de Recomendação à Câmara Municipal para

Alteração do “Regulamento Municipal dos Equipamentos de Ílhavo”. Rejeitada por

Unanimidade.

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente Edital que será afixado nos respetivos locais

de estilo.

Ílhavo e Paços do Município, aos 07 do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois.

O Presidente da Mesa da Assembleia Municipal de Ílhavo

Paulo Alexandre de Aguiar Pinto Matos dos Santos

		2022-03-06T22:41:32+0000